



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO
DAEM

D.A.E.M.

OSORNO, 23 NOV 2010

MAT. DA DE ALTAS BIENES MUNICIPALES

DECRETO N° 9948 MISTOS:

Según ordenes de compra de las distintas unidades educativas y oficinas daem, sobre adquisición de BIENES MUEBLES PARA IMPLEMENTACION DE OFICINAS Y SALAS DE CLASES.

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 del año 1988 y sus posteriores modificaciones;

DECRETO:

DESE DE ALTA, los bienes de propiedad de la I. Municipalidad de Osorno que se detallan a continuación:

N° ORDEN	DEPTO.	BIEN	CARACTERISTICAS	CANT.	P. UNIT.	TOTAL
1047/2010	JARDIN INFANTIL INTERCULTURAL	MESA SALA CUNA	MADERA DIAMETRO 45X97	04	61.200.-	244.800.-
		MESA PARVULO	MADERA 50X70X70	16	56.250.-	900.000.-
		MESA CASINO	P. AZUL 68X150X80	01	29.875.-	29.875.-
		MUEBLE	MODULAR N° 5	06	40.248.-	241.488.-
		MUEBLE	MODULAR N° 6	05	42.498.-	212.490.-
		MESA PROFESOR	1 CAJON CON LLAVE 75X120X60	01	46.125.-	46.125.-
		SILLA APILABLE	TEVINIL NEGRO	01	13.000.-	13.000.-
		SILLA ADULTO	BAJA MADERA	05	20.250.-	101.250.-
		SILLA BACINICA	MADERA	06	16.256.-	97.536.-
		SILLA CASINO	FORMALITA ROBLE CLARO	10	6.924.-	69.240.-
		SILLA CASINO	MADERA	64	13.579.-	869.056.-
		SILLA SALA CUNA	MADERA	30	16.830.-	504.900.-
		SILLA NIDO MAS REPUESTO	METAL TELA	08	32.375.-	259.000.-
					SUB-TOTAL	3.588.760.-
					IVA	681.864.-
					TOTAL	4.270.624.-

1053/2010	JARDIN INFANTIL INTERCULTURAL	CUNA COMPLETA	MADERA	10	107.500.-	1.075.000.-
					SUB-TOTAL	1.075.000.-
					IVA	204.250.-
					TOTAL	1.279.250.-



A



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO
CHILE

D.A.E.M.

Nº ORDEN	DEPTO.	BIEN	CARACTERISTICAS	CANT.	P. UNIT.	TOTAL
1213/2010	JARDIN INFANTIL INTERCULTURAL	COLCHONETA REPOSO		94	13.550.-	1.273.700.-
		FRAZADA REPOSO		188	5.250.-	987.000.-
		COLCHONETA ESTIMULACION		02	13.500.-	27.000.-
SUB-TOTAL						2.287.700.-
IVA						434.663.-
TOTAL						2.722.363.-

Nº ORDEN	DEPTO.	BIEN	CARACTERISTICAS	CANT.	P. UNIT.	TOTAL
1214/2010	JARDIN INFANTIL INTERCULTURAL	COBERTOR		40	4.100.-	164.000.-
		CUBRE CAMA DE CUNITA		10	4.800.-	48.000.-
		SABANA LISA COLCHONETA		94	2.600.-	244.400.-
SUB-TOTAL						456.400.-
IVA						86.716.-
TOTAL						543.116.-

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE.



YAMIL UARAC ROJAS
SECRETARIO MUNICIPAL

JERS.YUR.PLN.CRC.mct.
Distribución.

- Of. Partes IMO
- Unidad inventario DAEM
- Jardín Infantil Intercultural



ILUSTRE MUNICIPALIDAD OSORNO
DIRECTOR EDUCACION
* DAEM *

JORGE EGGON RADDATZ SOTO
PROFESOR
DIRECTOR D.A.E.M.





ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO
CHILE

D.A.E.M.

OSORNO,

23 NOV 2010

MAT. DA DE ALTAS BIENES MUNICIPALES

DECRETO N° 9947 MISTOS:

Según ordenes de compra de las distintas unidades educativas y oficinas daem, sobre adquisición de BIENES MUEBLES PARA IMPLEMENTACION DE OFICINAS Y SALAS DE CLASES.

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 del año 1988 y sus posteriores modificaciones;

DECRETO:

DESE DE ALTA, los bienes de propiedad de la I. Municipalidad de Osorno que se detallan a continuación:

N° ORDEN	DEPTO.	BIEN	CARACTERISTICAS	CANT.	P. UNIT.	TOTA
573/2010	JARDIN INFANTIL UNION Y FUTURO	CUNA COMPLETA	MADERA	12	107.500.-	1.290.000.-
		ESCRITORIO	MELAMINA ENCINA 75X120X55, 3 CAJONES	02	69.615.-	139.230.-
		MESA	REFUERZO FORMALITA 75X180X75	01	39.159.-	39.159.-
		MESA SALA CUNA	MADERA DIAMETRO 45X97	02	61.200.-	122.400.-
		MESA PARVULO	MADERA 50X70X70	08	56.250.-	450.000.-
		MUEBLE	MODULAR N° 5	01	40.249.-	40.249.-
		MUEBLE	MODULAR N° 6	01	42.499.-	42.499.-
		SILLA APILABLE	METAL FORMALITA	06	8.625.-	51.750.-
		SILLA ADULTO	BAJA MADERA	01	20.250.-	20.250.-
		SILLA BACINICA	MADERA	03	16.266.-	48.768.-
		SILLA PARVULO	MADERA	32	13.579.-	434.528.-
		SILLA PARVULO	MADERA CON BRAZO	10	16.830.-	168.300.-
		SILLA NIDO MAS REPUESTO	METAL TELA	08	32.375.-	259.000.-
		SILLA PROFESOR	MADERA	01	24.875.-	24.875.-
					SUB-TOTAL	3.131.008.-
					IVA	594.892.-
					TOTAL	3.725.900.-

685/2010	JARDIN INFANTIL UNION Y FUTURO	FRAZADAS DE COLCHONETAS		20	1.938.-	38.760.-
		JUEGOS DE SABANAS		10	3.450.-	34.500.-
		COLCHONETA DE ESTIMULACION		01	12.000.-	12.000.-
		JUEGO ANIMALES PARA ENHEBRAR		01	7.377.-	7.377.-
		JUEGO DE ENSARTE		01	10.630.-	10.630.-
					SUB-TOTAL	103.267.-
					IVA	19.621.-
					TOTAL	122.888.-



7



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO
CHILE

D.A.E.M.

Nº ORDEN	DEPTO.	BIEN	CARACTERISTICAS	CANT.	P. UNIT.	TOTAL
685/2010	JARDIN INFANTIL UNION Y FUTURO	COBERTOR COLCHONETA DE REPOSO		10	5.086.-	50.860.-
		DOMINO GRANJA		01	5.084.-	5.084.-
		MEMORICE RELACION POSICION		01	5.084.-	5.084.-
		BOLSAS DE SET DE CONSTRUCCION		02	7.303.-	14.606.-
		BALDE FLORES DE ENCAJE		01	16.546.-	16.546.-
		ENCAJE VOCALES		01	5.084.-	5.084.-
		MEMORICE IDENTICO		01	5.084.-	5.084.-
		SET DE COCINA		01	10.630.-	10.630.-
		CARRETIILLAS		02	4.950.-	9.900.-
		SUB-TOTAL				
IVA						23.347.-
TOTAL						146.225.-

685/2010	JARDIN INFANTIL UNION Y FUTURO	MALETA INSTRUMENTOS MUSICALES		01	17.471.-	17.471.-
		TITERES		04	2.394.-	9.576.-
		ENHEBRADOR DE FRUTAS		01	5.084.-	5.084.-
		SECUENCIA DE TIEMPO		01	5.084.-	5.084.-
		BALDE TIPO LEGO		03	7.508.-	22.524.-
		BALDE LETRAS Y NUMEROS		01	6.008.-	6.008.-
		DOMINO SELVA		01	5.084.-	5.084.-
		COLCHONES DE REPOSO		10	16.661.-	160.610.-
		JUEGO BANCA Y DESCARGA		01	6.933.-	6.933.-
		SUB-TOTAL				
IVA						45.291.-
TOTAL						283.665.-



2



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO
CHILE

D.A.E.M.

Nº ORDEN	DEPTO.	BIEN	CARACTERISTICAS	CANT.	P. UNIT.	TOTAL
686/2010	JARDIN INFANTIL UNION Y FUTURO	SET ANIMALES DE LA GRANJA		04	17.471.-	69.884.-
		SET DE DINOSAURIO		03	17.471.-	52.413.-
		SONAJEROS CELULARES CON ESPEJO		03	4.594.-	13.782.-
		PELOTITAS SONAJEROS		02	4.576.-	9.152.-
		SILLON ANATOMICO INFANTIL		01	15.534.-	15.534.-
		MUÑECO SEXUADO FEMENINO		01	7.016.-	7.016.-
		MUÑECO SEXUADO MASCULINO		01	7.016.-	7.016.-
		SONAJEROS		03	3.503.-	10.509.-
		CADENA DE CUENTOS		01	13.588.-	13.588.-
					IVA	37.790.-
					TOTAL	236.684.-

685/2010	JARDIN INFANTIL UNION Y FUTURO	COLCHONETA DE REPOSO		32	16.061.-	513.952.-
		FRAZADA DE COLCHONETA		64	1.938.-	124.032.-
		JUEGOS DE SABANAS		32	3.450.-	110.400.-
		MOVIL LATERAL DE CUNA		02	8.680.-	17.360.-
		MOVIL ESPIRAL		02	8.680.-	17.360.-
		GIMNASIO CON TEXTURA		02	20.244.-	40.488.-
		SET BLANDITO		01	16.315.-	16.315.-
		SET DE PELOTAS PLASTICAS		01	10.630.-	10.630.-
		COBERTOR DE CUNA		10	5.086.-	50.860.-
					IVA	171.265.-
					TOTAL	1.072.662.-

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE.

YAMIL UARAC ROJAS
SECRETARIO MUNICIPAL

ERS. YUR. PLN. CRC. mct.
Distribución:

- Of. Partes IMO
- Unidad inventario DAEM
- Jardín Infantil Unión y Futuro

JORGE EGGON RADDATZ SOTO
PROFESOR
DIRECTOR D.A.E.M.



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO
 EMHE
 D.A.E.M.

OSORNO,

23 NOV 2010

MAT. DA DE ALTAS BIENES MUNICIPALES

DECRETO N° 9946 VISTOS:

Según ordenes de compra de las distintas unidades educativas y oficinas daem, sobre adquisición de BIENES MUEBLES PARA IMPLEMENTACION DE OFICINAS Y SALAS DE CLASES.

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 del año 1988 y sus posteriores modificaciones;

DECRETO:

DESE DE ALTA, los bienes de propiedad de la I. Municipalidad de Osorno que se detallan a continuación:

N° ORDEN	DEPTO.	BIEN	CARACTERISTICAS	CANT.	P. UNIT.	TOTAL
1048/2010	JARDIN INFANTIL VILLA QUILACAHUIN	MESA SALA CUNA	MADERA 45X97 DIAMETRO	02	61.200.-	122.400.-
		MESA PARVULO	MADERA 50X70X70	08	56.250.-	450.000.-
		MESA CASINO	P. AZUL 68X150X80	01	29.875.-	29.875.-
		MUEBLE	MODULAR N° 5	02	40.249.-	80.498.-
		MUEBLE	MODULAR N° 6	02	42.499.-	84.998.-
		MESA PROFESOR	75X120X60 1 CAJON CON LLAVE	01	46.125.-	46.125.-
		SILLA APILABLE	TEVINIL NEGRO	01	13.000.-	13.000.-
		SILLA ADULTO	BAJA MADERA	03	20.250.-	60.750.-
		SILLA BACINICA	MADERA	03	16.256.-	48.768.-
		SILLA CASINO	P. AZUL ROBLE CLARO	06	6.924.-	41.544.-
		SILLA PARVULO	MADERA	32	13.579.-	434.528.-
		SILLA SALA CUNA	MADERA C/BRAZO	12	16.876.-	202.512.-
		SILLA NIDO MAS REPUESTO	METAL TELA	06	32.375.-	194.250.-
					SUB-TOTAL	1.809.248.-
					IVA	343.757.-
					TOTAL	2.153.005.-

1055/2010	JARDIN INFANTIL VILLA QUILACAHUIN	CUNA COMPLETA	MADERA	08	107.500.-	860.000.-
					SUB-TOTAL	860.000.-
					IVA	163.400.-
					TOTAL	1.023.400.-



7



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO
CHILE

D.A.E.M.

Nº ORDEN	DEPTO.	BIEN	CARACTERISTICAS	CANT.	P. UNIT.	TOTAL
1157/2010	JARDIN INFANTIL VILLA QUILACAHUIN	COLCHONETA DE REPOSO		44	12.600.-	554.400.-
		COBERTOR COCHONETA DE REPOSO		30	3.000.-	90.000.-
		JUEGO SABANA COLCHONETA DE REPOSO		44	2.500.-	110.000.-
		COLCHONETA DE ESTIMULACION		01	11.000.-	11.000.-
SUB-TOTAL						765.400.-
IVA						145.428.-
TOTAL						910.828.-

1168/2010	JARDIN INFANTIL VILLA QUILACAHUIN	CUBRE CUNAS COBERTOR		08	3.682.-	29.456.-
		FRAZADA COLCHONETA.		88	2.048.-	180.224.-
SUB-TOTAL						209.680.-
IVA						39.840.-
TOTAL						249.519.-

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE.


YAMIL UARAC ROJAS
SECRETARIO MUNICIPAL




JORGE EGGON RADDATZ SOTO
PROFESOR
DIRECTOR D.A.E.M.

JERS.YUR.PLN.CRC.mct.
Distribución:

- Of. Partes IMO
- Unidad Inventario DAEM
- Jardín Infantil





ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO
CHILE

D.A.E.M.

OSORNO, 23 NOV 2010

MAT. DA DE ALTAS BIENES MUNICIPALES

DECRETO N° 9945 VISTOS:

Según ordenes de compra de las distintas unidades educativas y oficinas daem, sobre adquisición de BIENES MUEBLES PARA IMPLEMENTACION DE OFICINAS Y SALAS DE CLASES.

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 del año 1988 y sus posteriores modificaciones;

DECRETO:

DESE DE ALTA, los bienes de propiedad de la I. Municipalidad de Osorno que se detallan a continuación:

N° ORDEN	DEPTO.	BIEN	CARACTERISTICAS	CANT.	P. UNIT.	TOTAL
574/2010	JARDIN INFANTIL CARMELA CARVAJAL DE PRAT	CUNA COMPLETA	MADERA	10	107.500.-	1.075.000.-
		ESCRITORIO	MELAMINA ENCINA 75X120X65, 3 CAJONES	01	69.615.-	69.615.-
		MESA	REFUERZO FORMALITA 75X180X75	01	39.159.-	39.159.-
		MESA SALA CUNA	MADERA DIAMETRO 45X97	02	61.200.-	122.400.-
		MUEBLE	MODULAR N° 5	01	40.249.-	40.249.-
		MUEBLE	MODULAR N° 6	01	42.499.-	42.499.-
		SILLA APILABLE	METAL FORMALITA	06	8.625.-	51.750.-
		SILLA ADULTO	BAJA MADERA	02	20.250.-	40.500.-
		SILLA BACINICA	MADERA	03	16.256.-	48.768.-
		SILLA SALA CUNA	MADERA C/BRAZO	10	16.830.-	168.300.-
		SILLA NIDO MAS REPUESTO	METAL TELA	08	32.375.-	259.000.-
		SILLA PROFESOR	MADERA	01	24.875.-	24.875.-
					IVA	376.602.-
					TOTAL	2.358.717.-

652/2010	JARDIN INFANTIL CARMELA CARVAJAL DE PRAT	SILLON DESCANSO	POLTRONA AZUL	02	25.202.-	50.404.-
					SUB-TOTAL	50.404.-
					IVA	9.577.-
					TOTAL	59.981.-



A



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO
CHILE
D.A.E.M.

Nº ORDEN	DEPTO.	BIEN	CANT.	P. UNIT.	TOTAL
684/2010	JARDIN INFANTIL CARMELA CARVAJAL DE PRAT	CUBRE CUNA	10	5.085.-	50.850.-
		FRAZADAS	20	1.738.-	34.760.-
		JUEGOS DE SABANAS	09	3.450.-	31.050.-
		COLCHONETA DE ESTIMULACION	01	120.000.-	120.000.-
		GIMNASIO CON TEXTURA	01	20.327.-	20.327.-
		SET BLANDITO	01	16.315.-	16.315.-
		MALETA DE INSTRUMENTOS	01	17.553.-	17.553.-
		MOVIL ESPIRAL	02	8.680.-	17.360.-
		SET ANIMALES DE LA GRANJA	02	2.681.-	5.362.-
SUB-TOTAL					313.587.-
IVA					59.582.-
TOTAL					373.169.-

684/2010	JARDIN INFANTIL CARMELA CARVAJAL DE PRAT	PELOTITAS SONAJERAS	02	4.576.-	9.152.-
		MOVIL DE CUNA	03	8.680.-	26.040.-
		CENTRO PSICOMOTRIZ	01	173.289.-	173.289.-
		MUÑECO SEXUADO FEMENINO	01	7.016.-	7.016.-
		MUÑECO SEXUADO MASCULINO	01	7.016.-	7.016.-
		SONAJEROS CON MUÑEQUERA	02	3.503.-	7.006.-
		SONAJEROS CELULAR CON ESPEJO	04	4.594.-	18.376.-
		COLCHONETA DE REPOSO	10	16.061.-	160.610.-
		COBERTOR DE COLCHONETA	10	5.085.-	50.850.-
SUB-TOTAL					459.365.-
IVA					87.279.-
TOTAL					546.644.-

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE.



YAMIL UARAC ROJAS
SECRETARIO MUNICIPAL



JORGE EGGON RADDATZ SOTO
PROFESOR
DIRECTOR D.A.E.M.



VERS. YUR. PLN. CRC. mct
Distribución:

- Of. Partes IMO
- Unidad inventario DAEM
- Jardín Infantil C.C. de Prat



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO
CHILE

D.A.E.M.

OSORNO,

23 NOV 2010

MAT. DA DE ALTAS BIENES MUNICIPALES

DECRETO N° 9944 VISTOS:

Según ordenes de compra de las distintas unidades educativas y oficinas daem, sobre adquisición de BIENES MUEBLES PARA IMPLEMENTACION DE OFICINAS Y SALAS DE CLASES:

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 del año 1988 y sus posteriores modificaciones;

DECRETO:

DESE DE ALTÁ, los bienes de propiedad de la I. Municipalidad de Osorno que se detallan a continuación:

N° ORDEN	DEPTO.	BIEN	CARACTERISTICAS	CANT.	P. UNIT.	TOTAL
1049/2010	JARDIN INFANTIL LICEO RAHUE	MESA SALA CUNA	MADERA 45X97 DIAMETRO	02	61.200.-	122.400.-
		MESA PARVULO	MADERA 50X70X70	08	56.250.-	450.000.-
		MESA CASINO	P. AZUL 68X150X80	01	29.875.-	29.875.-
		MUEBLE	MODULAR N° 5	02	40.249.-	80.498.-
		MUEBLE	MODULAR N° 6	02	42.499.-	84.998.-
		MESA PROFESOR	75X120X60 1 CAJON CON LLAVE	01	46.125.-	46.125.-
		SILLA APILABLE	TEVINIL NEGRO	01	13.000.-	13.000.-
		SILLA ADULTO	BAJA MADERA	03	20.250.-	60.750.-
		SILLA BACINICA	MADERA	03	16.266.-	48.768.-
		SILLA CASINO	P. AZUL ROBLE CLARO	06	6.924.-	41.544.-
		SILLA PARVULO	MADERA	32	13.579.-	434.528.-
		SILLA SALA CUNA	MADERA C/BRAZO	12	16.830.-	201.960.-
		SILLA NIDO MAS REPUESTO	METAL TELA	06	32.375.-	194.250.-
SUB-TOTAL						1.808.696.-
IVA						343.652.-
TOTAL						2.152.348.-

1056/2010	JARDIN INFANTIL LICEO RAHUE	CUNA COMPLETA	MADERA	08	107.500.-	860.000.-
SUB-TOTAL						860.000.-
IVA						163.400.-
TOTAL						1.023.400.-



7


 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO
 CHILE
D.A.E.M.

Nº ORDEN	DEPTO.	BIEN	CARACTERISTICAS	CANT.	P. UNIT.	TOTAL
1167/2010	JARDIN INFANTIL LICEO RAHUE	COLCHONETA DE REPOSO		44	12.600.-	554.400.-
		COBERTOR COLCHONETA DE REPOSO		30	3.000.-	90.000.-
		JUEGO SABANA COLCHONETA DE REPOSO		44	2.500.-	110.000.-
		COLCHONETA DE ESTIMULACION		01	11.000.-	11.000.-
SUB-TOTAL						765.400.-
IVA						145.426.-
TOTAL						910.826.-

1168/2010	JARDIN INFANTIL LICEO RAHUE	CUBRE CUNAS COBERTOR		08	3.682.-	29.456.-
		FRAZADA COLCHONETA		88	2.048.-	180.224.-
SUB-TOTAL						209.680.-
IVA						39.840.-
TOTAL						249.519.-

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE.



YAMIL UARAC ROJAS
SECRETARIO MUNICIPAL

JERS YUR. PLN. CRC. mct.
Distribución:

- Of. Partes IMO
- Unidad inventario DAEM
- Jardín Infantil



JORGE EGGON RADDATZ SOTO
PROFESOR
DIRECTOR D.A.E.M.

